
Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – 4. 6. 2023

Schůzka:
Jednání VV SEKCE KARAMBOL ČMBS.

Místo jednání:
TJ Sokol Žižkov
Koněvova 19, Praha 3, 13000

Začátek jednání:
4. 6. 2023 v 10:00 hodin.

Prezence:
Za VV sekce karambol: Vlastislav Tauterman, Libor Bača, Tomáš Purkyt, František Nejedlo
Omluven: Vít Pechman

Za KRK: Aleš Šlambor

Program jednání:
1. Revize přijatých rozhodnutí od posledního jednání VV
2. Hospodaření

a. přehled čerpání 2022, 2023
b. rozpočet na sezonu 2023/2024
c. sazebník sekce karambol 2023/2024

3. Různé

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600



Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – 4. 6. 2023

Zápis jednání:
1. Revize přijatých rozhodnutí emailovou formou od posledního jednání VV:

a. požadavek ze strany GS připravit stejnou osnovu SŘ všech regionů sekce
karambol. Návaznost soutěží sekce-region. Se zástupci regionů řeší Bača L. a
Szczeponiec R.

i. SŘ regionů budou mít stejný formát. Budou zapracovány požadavky
jednotlivých regionů.

ii. z VH regionu je povinností vypracovat zápis.
iii. Všechny SŘ a zápisy regionů budou vyvěšeny v sekci Dokumenty

výsledkového servisu jvg.
b. fakturace klubům ČMBS. Všechny vystavené faktury byly kluby uhrazeny.
c. požadavek na hromadný nákup herního materiálu skrze ČMBS. Bylo

zamítnuto.
d. Michael Both seznámil VV ČMBS, sekci karambol se záměrem propagační

akce BVV. Květen 2023. ČMBS zapůjčilo stoly Decathlon. V řešení Nejedlo F.
e. VV sekce schválil delegáty na následující akce:

i. MČR 1B ZS – Purkyt T.
ii. MČR kádr 47/2 ZS – Tauterman Vl.
iii. MČR 3B ženy – Purkyt T.
iv. MČR 3B D3 MS – Purkyt T.
v. MČR 3B ZS – Bača L.
vi. MČR 1B MS – Purkyt T.
vii. MČR 3B MS – Tauterman Vl.

f. MČR 3B ZS – v součinnosti s KRSK byla schválena účast rozhodčího CEB J.
Dostála - podpora v podobě uhrazení ubytování a dopravy

g. virtuální peněženka – byla schválena částka 5.000Kč pro Radka Nováka
(vítěz seriálu VC 3B ZS). Proúčtováno oproti ME 3B a MČR 3B ZS.

h. MČR mládeže – pro nízkou účast byl zrušen turnaj na MS. Vypsán turnaj v
kategorii U25 3B ZS. Pořadatel BC Kladno.

i. reprezentace:
i. ME Antalya – 1. dubna byla zveřejněna nominace.
ii. M. Faus poskytnutí zálohy na ME Antalya ve výši 12.000Kč. Záloha

poskytnuta 20.3. Po akci předloženy Nejedlovi F. doklady k
proúčtování.

iii. ME 3B U25 – VV sekce rozhodl o příspěvku 10.000Kč pro Nápravníka
M.

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600



Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – 4. 6. 2023

iv. Euro Youth – VV sekce rozhodl o podpoře pro Čermáka N. a delegáta
Purkyta T. (doprava, ubytování). Nominace na ME 3B U17.

v. CEB Grand prix 3B ženy – podpora sekce Michálkové I. v podobě
2.500Kč / turnaj. V kalendáři CEB dva turnaje (Valencia květen,
Bottrop červen).

vi. General Assembly CEB (Valencia, květen) – delegát L. Bača. Podpora
cestovné, ubytování.

vii. BC Kladno 5-pins event – řešení V. Pechman. Poplatek CEB za
pořadatelství ve výši 750€ byl uhrazen. Termín konání 23. až 27.
srpna.

viii. Coupe d'Europe 5-Pins Club Teams Ikast (DK) – byly přihlášeny týmy
klubů BC Kladno a TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou. Uhrazeno
startovné 2*250€. Na účet sekce byla výše jednoho startovného
vrácena.

ix. Coupe d'Europe 3-Cushion Porto (PT) – přihlášen tým klubu TJ Sokol
Žižkov. Podpora uhrazení startovného 250€ a příspěvku 10.000Kč.
Financováno ze startovného soutěží 3B D4 ZS.

x. Dunajský pohár - termín konání 17. a 18. června Rakousko. Mistru ČR
družstvu klubu BC Bohumín odsouhlasena podpora ve výši 15.000Kč.
Předseda BC Ponětovice byl požádán o zapůjčení poháru na letošní
ročník.

2. Hospodaření
a. VV sekce karambol vzal na vědomí dokumenty vypracované Bačou L., které

se týkají hospodaření sekce.
i. dokument „Finanční pohyby 2023“ – položkový přehled všech příjmů a

výdajů sekce karambol k 1. červnu roku 2023
ii. dokument „Region 2023“ – přehled stavu finančních prostředků

jednotlivých regionů na účtu sekce k 1. červnu roku 2023.
iii. dokument „Přehled hospodaření za roky 2022 a 2023 + Podmíněné

rozpočty sekce 2023 a 2024“ – přehled všech příjmů a výdajů
rozdělených dle různých kapitol s výhledem pro II. polovinu roku 2023
a rok 2024.

1. dokument bude předložen ke schválení VH sekce karambol.
b. VV sekce karambol vzal na vědomí, že svaz nejspíše neobdrží žádné finanční

prostředky v 1. kole dotačním titulu NSA Podpora sportovních organizací
svazového charakteru 2023.

i. není jisté, zda-li bude vypsáno 2. kolo dotačního řízení
ii. budou vyplaceny finanční závazky týkající se sezony 2022/2023

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600



Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – 4. 6. 2023

iii. dokud nebude jasný výsledek dotačního řízení NSA:
1. prozatím nebudou uzavřeny nové DPP pro VV sekce;
2. turnaje sekce se stanou samofinancovatelnými.

a. 50% vybraného startovného bude použito na odměnu
pořadateli.

b. 50% bude použito na prize-money.
3. reprezentační příspěvek ve výši uhrazeného startovného

obdrží pouze první nominovaný hráč.
iv. financování regionů je pokryto a běží nadále dle zavedených

standardů.
c. o stanovení rozpočtového pravidla přerozdělení finančních prostředků NSA do

jednotlivých kapitol rozpočtu včetně rezervy rozhodne VV sekce s preferencí
rovnoměrného rozdělení.

d. VV sekce vzhledem k nejasné finanční podpoře ze strany NSA podporuje
záměr VV ČMBS ohledně zvýšení poplatku za aktivního hráče sezony a to z
500Kč na 1.000Kč a zvýšení poplatku za aktivní klub z 1.000Kč na 2.000Kč.

i. o tomto bodu bude hlasováno na VH ČMBS.
ii. v případě neodsouhlasení tohoto návrhu VH ČMBS, bude hlasování

otevřeno na VH sekce karambol. Parametry navýšení poplatků nemusí
korespondovat s návrhem VV ČMBS.

e. dokument Sazebník příspěvků 2023-2024 bude upraven dle bodu 2. b) iii) 2)
3).

3. Různé
a. Proběhla debata nad přípravou a průběhem VH.
b. VV sekce se usnesl nad pokračováním využívání výsledkového servisu jvg.
c. Bača L. představil souhrn vylepšení výsledkového servisu jvg a plán dalšího

vývoje.

Usnesení:
VV sekce karambol navrhuje usnesení:

● schválen program jednání,
● schválen výčet přijatých rozhodnutí od posledního jednání VV,
● schválen dokument „Finanční pohyby 2023“,
● schválen dokument „Region 2023“,
● schválen dokument „Přehled hospodaření za roky 2022 a 2023 + Podmíněné

rozpočty sekce 2023 a 2024“,
● schválena úprava dokumentu „Sazebník příspěvků 2023-2024“,

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600



Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – 4. 6. 2023

● pověřuje VV přípravou VH sekce,
● schválen záměr pokračování užívání výsledkového servisu jvg,
● bere na vědomí záměr v bodě 4 c) „Různé“.

VV sekce karambol schvaluje navrhované usnesení:
● pro 3, proti 0, zdrželi se 1

Závěr:
Jednání ukončeno v 15:45.

Zápis byl schválen členy VV sekce mailovou poštou

Zapsal
Libor Bača

Praha, 4. 6. 2023

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600


